
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   70  DEL   19/04/2016  
Num. Prop.  758 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti presso l'impianto della Ditta
ALI.FER. S.r.l. Ordinanza Sindacale n. 22 del 10/02/2016. (CIG ZD0198027E - CUP non
previsto)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;
Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad  oggetto: "Approvazione  schema  di Bilancio  di

Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione  Previsionale  e
Programmatica 2015/2017;

-  la  delibera  G.C.  n.  2  dell'11/01/2016  di  "Approvazione  del  PEG  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2016";

Visti:
· il decreto  del Ministro  dell'Interno  in data  1°  marzo  2016  (G.U.  55  del 7/3/2016),  con  il

quale è stato differito al 30 aprile 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
dell'esercizio 2016;

· l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
· il punto  8  del principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al d.Lgs.  n.

118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Visti gli indirizzi forniti dalla Corte dei Conti, Sezione riunite, n. 23/2013/INPR e 18/2014/INPR
per la gestione in esercizio provvisorio  improntata  al principio  della  prudenza  per  tenere  sotto  effettivo
controllo gli andamenti della spesa;

Considerato che in data 21/01/2016 è stato affidato il servizio di raccolta e trasporto  dei RSU,
RD e RSUA e dei servizi complementari alla nuova Ditta Universal Service S.n.c. e che lo smltimento dei
rifiuti biodegradabili è a totale carico di questo Ente;

Vista l' ordinanza sindacale urgente e contingibile per motivi di igiene e sanità pubblica ex art  50
del D L.vo 267/2000 n. 22 del 10/02/2016, Prot. n. 5603 del 11/02/2016, con la quale è stato ordinato
alla  Società  ALI.FER.  S.r.l.  di  effettuare  il  servizio  di  smaltimento  dei  rifiuti  ingombranti,  delle  pile
esauste,  dei contenitori T/F,  dei farmaci scaduti e  solo  in casi del tutto  eccezionali del vetro  e  lattine,
raccolti nel territorio comunale, nelle more dell' espletamento della relativa gara d' appalto e fino alla  sua

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 70 del 19/04/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 653 del 20/04/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 20/04/2016 - Pagina 1 di 5



aggiudicazione definitiva;
Preso atto che con la stessa Ordinanza n. 22/2016 è stata demandata  al sottoscritto  l' adozione

degli atti necessari per il corretto adempimento di quanto disposto;
Accertato che l' importo di € 22.555,00 IVA inclusa, necessario per le spese da sostenere per lo

smaltimento  dei rifiuti in questione,   trova  imputazione  al  codice  09.03.103  dell' approvando  Bilancio
2016 ex Capitolo 2865 del PEG 2015  “Servizio raccolta rifiuti solidi: compressione e smaltimento”, così
come stabilito al punto 13 della delibera di G.M. n. 338/12, in quanto, ai sensi dall' articolo 163 comma 1
del D. L.vo 267/2000, trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge,  D.  L.vo  del 03/04/2006  n.
152 e s.m.i., e pertanto esclusa dai limiti previsti dallo stesso articolo;

Acquisito il CIG N. ZD0198027E
Dato  atto  della  propria  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  nonché  del  proprio  parere

tecnico  favorevole  circa  la  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  della  presente
determinazione  ai sensi dell'art.  147  bis  del D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  come  modificato  dal  D.L.  n°
174/2012 convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei
Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica;

Visti: 
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
-     il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui s' intendono integralmente riportate,
1. Di prendere  atto  dell' ordinanza  sindacale  urgente  e  contingibile  per  motivi  d' igiene  e  sanità

pubblica ex art 50 del D L.vo 267/2000 n. 22 del 10/02/2016, Prot. n. 5603  del 11/02/2016,
con la quale è stato ordinato alla Società ALI.FER. S.r.l., con sede in Francavilla Fontana (BR)
alla Via per Grottaglie Km. 2 P. IVA 01689230744, di effettuare il servizio  di smaltimento  dei
rifiuti ingombranti,  delle  pile  esauste,  dei contenitori T/F,  dei farmaci scaduti e  solo  in casi del
tutto eccezionali del vetro e lattine, raccolti nel territorio comunale, nelle more dell' espletamento
della relativa gara d' appalto e fino alla sua aggiudicazione definitiva.

2. Di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 22.555,00 al codice 09.03.1.03
dell' approvando  Bilancio  2016  Capitolo  2865  “Servizio  raccolta  rifiuti  solidi:  compressione  e
smaltimento”, in esecuzione dell' ordinanza sindacale di cui al punto 1..

3. Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, così
come stabilito al punto 13 della delibera di G.M. n. 338/12, in quanto, ai sensi dall' articolo 163
comma 1 del D. L.vo 267/2000, trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge, D. L.vo del
03/04/2006 n. 152 e s.m.i., e pertanto esclusa dai limiti previsti dallo stesso articolo.

4. Di dare atto che la somma di € 22.555,00 è esigibile entro il 31/12/2016.
5. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il

presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  Amministrazione  Trasparente  e  le  relative
informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente.

6. Di disporre, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l' inserimento della
presente  determinazione  nella  raccolta  degli atti di questo  Ente  e  la  sua  pubblicazione  all'Albo

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 70 del 19/04/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 20/04/2016 - Pagina 2 di 5



Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

                   IL DIRIGENTE 
              (Arch. Luigi TRAETTA)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 70 del 19/04/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 20/04/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4032016 1 2865 0 1 22.555,00€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

20/04/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 653 20/04/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

758 19/04/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 20/04/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti presso l'impianto della Ditta ALI.FER. S.r.l.
Ordinanza Sindacale n. 22 del 10/02/2016. (CIG ZD0198027E - CUP non previsto)

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 20/04/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 653 del
20/04/2016.

20/04/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 20/04/2016 - Pagina 5 di 5




